PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 05 de junho de 2025.

Ofício nº 6935/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência solicitamos a prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, a contar da
data do recebimento deste, para o encaminhamento das respostas dos Requerimentos abaixo relacionados, em
virtude da grande demanda das secretarias competentes:

OFÍCIO REQ.
AUTORIA/

VEREADOR
ASSUNTO

541/2025 213/2025 Soldado Fruet

Requer do Diretor Superintendente do FOZTRANS cópia
do contrato anterior ao atual contrato administrativo de no
003/2024, firmado com a empresa responsável pelos
radares fixos de controle de velocidade, lombadas
eletrônicas e registradores de avanço de sinal vermelho,
conforme especifica.

546/2025 218/2025
Dr. Ranieri
Marchioro

Requer do Prefeito a cópia integral do Contrato de
Concessão no 118/2013 e documentos complementares
referentes aos serviços de limpeza urbana prestados pela
Vital Engenharia Ambiental S/A, conforme especifica.

548/2025 220/2025 Bosco Foz
Requer do Prefeito informações sobre o cronograma de
revisão do Plano Municipal de Inovação de Foz do Iguaçu
(2024-2025), conforme especifica.

550/2025 222/2025 Valentina

Requer do Prefeito informações a respeito do imóvel, em
aparente estado de abandono e depredação, localizado na
Rua Andradina, em frente à numeração predial 26, no
Bairro Itaipu C.

Requer do Prefeito informações a respeito da quantidade,
localidade, eficiência e estado de funcionamento de
equipamentos biodigestores adquiridos e instalados em
unidades da rede pública municipal de ensino, Unidades de
Valorização de Recicláveis - UVRs, Centro de Educação
Ambiental - CEAI, Horto Municipal e demais localidades,

551/2025 223/2025 Valentina

1d
a2

f3
c5

-2
2c

1-
43

8b
-a

7a
b-

e4
d3

e7
d0

e9
1b

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 05/06/2025 às 17:37:11
Documento Código: 1da2f3c5-22c1-438b-a7ab-e4d3e7d0e91b - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=1da2f3c5-22c1-438b-a7ab-e4d3e7d0e91b

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 05 de junho de 2025.

Ofício nº 6935/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

conforme especifica.

563/2025 230/2025
Professora Marcia

Bachixte

Requer do Prefeito informações referentes aos bosques e
áreas verdes localizadas em frente às residências na
Avenida Paraná, conforme especifica.

573/2025 236/2025 Adriano Rorato
Requer do Prefeito informações a respeito do chamado
"Bosque dos Macacos" e seu entorno, no Bairro Ipê,
conforme especifica.

574/2025 237/2025 Evandro Ferreira

Requer do Prefeito informações sobre o andamento e
previsão de conclusão das obras de drenagem e
revitalização da Avenida Juscelino Kubitscheck, conforme
especifica.

577/2025 246/2025 Yasmin Hachem
Requer do Prefeito informações sobre a fiscalização e
limpeza no Bairro Portes, conforme especifica.

580/2025 250/2025
Dr. Ranieri
Marchioro

Requer do Prefeito informações acerca das obras de
instalação da rede coletora de esgoto pela Companhia de
Saneamento do Estado do Paraná - SANEPAR, conforme
especifica.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1d
a2

f3
c5

-2
2c

1-
43

8b
-a

7a
b-

e4
d3

e7
d0

e9
1b

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 05/06/2025 às 17:37:11
Documento Código: 1da2f3c5-22c1-438b-a7ab-e4d3e7d0e91b - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=1da2f3c5-22c1-438b-a7ab-e4d3e7d0e91b

2P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 6.935/2025

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=1da2f3c5-22c1-438b-a7ab-e4d3e7d0e91b

Hash do Documento

Código para verificação:

1da2f3c5-22c1-438b-a7ab-e4d3e7d0e91b

9B82C436ABAF694F70B1FAE429FAAC041A178C7AEE55048F2374305BBD89BFA5

Anexos

REQ 213-2025.pdf - 8d96ed02-241b-4639-94c3-e62f79133354

REQ 218-2025.pdf - 6b76ceda-cec9-44e6-9558-431c5ccf7864

REQ 220-2025.pdf - 2aa465a9-1d11-4e12-b357-b6f444e0aa7b

RESPOSTA REQ 220-2025 - MEMORANDO INTERNO- Nº 37956-2025 - STIM - DILAÇÃO.pdf -

4378337d-8a6e-441e-9172-bc67ecb41014

REQ 222-2025.pdf - 882f6965-f221-42ae-8c16-1d34d9feb5ac

REQ 223-2025.pdf - 8467d4f4-e4e4-4dd4-a456-39d5c5a1a585

REQ 230-2025.pdf - ec74cf07-8f85-4473-b3e8-8454e67c8bfc

REQ 236-2025.pdf - dd9825a9-391f-4bd8-84f5-d02439943a5b

REQ 237-2025.pdf - 4d2e5810-db4d-43ac-bf9b-242caf0447f9

REQ 246-2025.pdf - faeb3322-b829-4502-baff-ea6b81299e88

REQ 250-2025.pdf - fabbf6d6-8d97-4b58-a390-64d6699c2f4c

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 05/06/2025  17:37:11 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.